φράσει καὶ χαρακτῆρι καὶ δικορομίᾳ ὁμοίᾳ τοῖς παρ' Ἑλλησιν ἐν τούτοις ἐνδοκιμήσασιν· ὥστε εἰ μὴ τὴν ἀρχαιότητα ἐτίμων ὁ ἄνθρωποι καὶ τὰ συνήθη φίλα ἐνόμιζον, ἐπίσης, οἷμα, τοῖς παλαιοῖς τὴν Ἀπολιναρίου σπουδὴν ἐπήγονν καὶ ἐδιδύσκοντο τάντην, πλέονατο δὲ τὸ ἐγκόμιον ανυψόστες ὅσῳ γε τῶν οὐεντὸν ἀρχαίον ἔκαστος περὶ ἐν μόρον ἐσπούδασεν, ὁ δὲ τὰ πάντα ἐπιτηδεύσας ἐν κατεπειγούσῃ χρείᾳ τὴν ἔκάστον ἀρετὴν ἀπεμάζατο. Panlo aliter SOCRATES (III, 16), qui patrem Apollinarem refert vetus testamentum in omnia metra redegissem, filium antem Novum Test. in dialogos quales Plato conscripsisset, iudicatque merito interisse hos Apollinarium libros. Sed aevi barbaries satis iis demonstratur et Juliani stultitia vetantis quod tam parvi aestimabatur a christianis. Nihilominus SOCRATEM (III, 12) vidimus inter persequendi rationes hoc quoque edictum enumerare, ac GREGORIUS Nz. or. III, p. 96 D in mortuum imperatorem invehitur his verbis: πόθεν ἐπῆλθέ σοι τοῦτο, ὃ κονφότατε πάντων καὶ ἀπληστότατε, τὸ λόγων ἀποστεղῆσαι χριστιανούς; et AMMIANUS quoque cum ridicula paene gravitate ac fortasse nimiam rationem habens christiani imperatoris, sub quo historiam suam conscripsit, XXII, 10, 7 illud autem, inquit, erat inclemens, obruendum perenni silentio, quod arcebat docere magistros rhetoricos et grammaticos ritus christiani cultores, iisdemque prope verbis XXV, 4, 20 illud erat inclemens etc. Quid autem hoc sit gravissimum durissimumque eorum quae imperator ipse contra christianam religionem fecit et praeterea AMMIANUS (XXII, 10, 2) disertis verbis testetur, nunquam eum potuisse argui ob religionem vel quodcumque aliud in iure dicendo ab aequalitate recto tra-

mite deriasse, qvum deniqve exstent documenta, eum non solius religionis caussa aut dilexisse aut odisse (LIBAN. or. fun. I, p. 564 R: *κηνος μεταγωρ τον Διονυσον, εγνωριστης δε ον παντας τον βιβλιον*, qvippe qui Aētium Arianum παλαιων γνωσεως τε και συνθειας μεμνημένος (Ep. 31. cf. Soz. III, 15. V, 5) ad se invitavit, — fatendum est, eum blandam sane, ut HIERONYMUS ait (in Chron.), exercuisse religionis christianaee persecutionem eiusqve pro graeca philosophia et religione ardorem manantemqve inde christianaee contemtum et odium temperatum esse insita eius clementia a multis saepe (ut ab ANON. XVI, 5, 13. 12, 8. XXIII, 5, 8. XXIV, 1, 13. XXV, 4, 9. EUNAP. in Max. I, 47 Boiss. cf. PSEUDOUL. Ep. 77) praedicata.

---

T H E S E S.

---

I.

Antiquitatis res non eam ob caussam exponendae sunt, ut literarum monumenta intelligantur, sed haec monumenta explicanda sunt, ut antiquitatis res cognoscantur et intelligantur.

II.

Qvod philologi prave absurdeqve egerunt aut agunt philologiae ipsi nequaquam est imputandum.

III.

In institutione puerorum et adolescentulorum literis antiquis primarius locus tribuendus est.

IV.

Nisi per aliquot annos soli antiquarum literarum studio incubueris, nec pueros nec adolescentulos eas docere poteris.

V.

In patria nostra proxima omnia qvidem parata iacent, qvibus ad laetum antiquitatis studiorum florem ef-

ficiendum opus est, sed eorum cum theologis consociatio impedit quominus efflorescant.

## www.libtool.com.cn VI

In antiquioribus Homeri partibus homines post mortem vitam agunt nullam.

### VII.

Juvenalis *αθεος* est eo verbi sensu, quo opprobrio est.

### VIII.

Qvod Hegelius de Antigonae Sophocleae consilio statuit non verum est.

### IX.

Maecenas Terentiam in matrimonium duxit circa a. u. 731 ideoque nec in Epodis Horatii nec in eius Carm. II, 12 de illa sermo est.

### X.

In Platonis Republica II, p. 376 D legendum *ἴνα η* (pro *μη*) *ἐῶμεν ικανὸν λόγον η συχνὸν διεξίωμεν*; et III, p. 399 D *τὰ (pro καὶ) κατὰ πόλιν χρήσιμα*.

### XI.

Julian. Ep. ad Ath. p. 273 B Spanh. legendum est *τοσούτων ὡν* (pro *θεῶν*); Or. VII, p. 229 B rectissime quidem sententiam explicavit Neander (de Jul. p. 142), sed legendum non ut ille coniecit *ὸν* (pro *ὄπον*), sed *πον*,

vel potius nihil mutandum, cum Jul. etiam ap. Cyrill. p. 276 Εἰνθ' ὅτοις interrogative dicat. Liban. orat. fun. I, 622 (Reisk.) legendum: εἰ μὴ (pro μὲν) τὸ συνεῖναι θεοῖς χειρον ἡγεῖσθαι (pro ἡγεῖσθαι) τοῦτοις ἀνθρώποις.

## XII.

Juv. sat. VI, 461-466 Madvigii versuum transpositioni vulgata lectio praferenda est.

---

**Gaylord Bros.**

Makers

Syracuse, N. Y.

PAT. JAN. 21, 1908

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

BW1147 .T35  
De Julianō imperatore Christianismi

Princeton Theological Seminary-Speer Library

1 1012 00078 8689

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)